[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2021 г. № 93
Об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2021 году

Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника Отдела образования администрации Палехского муниципального района Чашиной С.П. об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2021 году
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2021 году (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета

Палехского муниципального района                             Д.В. Титов
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 23.12.2021 № 93
Об итогах реализации национального проекта «Образование» в Палехском муниципальном районе в 2020 году

В 2021 году Палехский муниципальный район принял участие в реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование». На реализацию проекта было выделено 1899744 рублей 29 копеек. В рамках этого проекта в МКОУ Палехскую СШ было приобретено современное цифровое оборудование.

Между администрацией Палехского муниципального района и Департаментом образования Ивановской области было заключено соглашение, в соответствии с которым на данный проект была предоставлена субсидия на софинансирование из областного бюджета в сумме 1 899 552 рубля 39 копеек, что составляет 99.99% от всей суммы.

На средства субсидии было закуплено и поставлено цифровое оборудование для организации обученя:
	№
	Наименование товара, количество
	Кол-во
	Контракты
	Поставщик

	1
	Ноутбук
	-28 шт.

	Муниципальный  контракт №1 от 14.04.2021
	ООО «Русские программы»

	2
	Мышь компьютерная

МФУ
	-28 шт
- 1 шт.
	Контракт №2 от 16.04.2021

	ООО «Вектор»

	3
	Программное обеспечение
	-28 шт.
	Контракт №1 от 15.06.2021
	ООО «Ю-Трейд»

	4
	Ноутбук
	- 4 шт.

	Контракт №4 от 16.07.2021
	ООО  «Система»

	5
	Программное обеспечение
	-4 шт.
	Контракт № 5 от 19.07.2021
	ООО «Ю-Трейд»

	6
	Мышь компьютерная

МФУ
	- 4 шт. - 3 шт.
	Контракт «6 от 22.07.2021
	ООО «Фортис-Иваново»